O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 4.240.000,00 (quatro milhões e duzentos e quarenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização do Conselho Municipal de Saúde
- Equipamentos e Material Permanente, Programa de Manuten-
ção e Operacionalização do FMS/SMS - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física, Programa de Manutenção e Operaci-

[...]

2.50.10.302.0227.2.007 33909200.20 250.700 R$              100.000,00
2.50.10.303.0226.2.005 44905200.20 250.755 R$              130.000,00
2.50.10.305.0222.2.011 44905200.20 250.935 R$              120.000,00

TOTAL R$           4.240.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Manutenção e Operaciona-
lização do IPPU/VR - Contratação por Tempo Determinado (1),
Obrigações Patronais, no Instituto de Pesquisa e Planejamento
Urbano de Volta Redonda,  a saber:

Funcional Cat.

[...]

COMUNICADO Nº 236/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa  Econômica  Federal  -  CEF
informando  que  foi  efetuado  o  crédito, no valor de R$ 456.857,19
(quatrocentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e
sete reais e dezenove centavos), sob bloqueio, na conta vincu-
lada ao Contrato de Repasse nº 0223.646-03, no âmbito do Pro-
grama Intervenções em Favelas/PPI, sob a gestão do Ministério
das Cidades, que tem por objeto a Urbanização de assentamen-
tos precários.

[...]

atender por força de mandados judiciais, por intermédio da Se-

cretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimen-

to licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 057/2012/

FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de 2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1651/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 101/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-

DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa BH FARMA CO-

[...]

para atender a Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de

Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modali-

dade de Pregão Eletrônico nº 051/2012/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos

reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0902/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 106/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUN-

DO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CENTERMEDI CO-